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Российская Федерация 
Республика Карелия    
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2012 года № 170-П
г. Петрозаводск 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Карелия 
от 28 июня 2011 года № 152-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:
Внести прилагаемые изменения в Региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на                         2011-2012 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Карелия от 28 июня 2011 года № 152-П (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 6, ст.892).



            Глава 
Республики  Карелия                                                               А.П. Худилайнен
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Приложение к постановлению
Правительства Республики Карелия
от 31 мая 2012 года № 170-П      

Изменения, 
которые вносятся в Региональную адресную программу
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
на 2011-2012 годы

1. Позицию «Срок реализации Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«

	Срок реализации Программы
	- 2011 год - IV квартал 2012 года
	».


2. В графе 5 «Срок исполнения» раздела IV:
в позиции 3 слова «2011 год» заменить словами «2012 год»;
в позиции 4 слова «2011 – II квартал 2012 года» заменить словами «2012 год».
3. В абзаце четырнадцатом  раздела VI  слова «II квартала 2012 года» заменить словами «IV квартала 2012 года».
4. В приложении № 1 к Программе:
в графе «Планируемая дата окончания переселения» цифры «02.2012» заменить на цифры «04.2012»;
в графе «Планируемая дата сноса МКД» цифры «02.2012» заменить на цифры «04.2012».
5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Программе
	РЕЕСТР
аварийных многоквартирных домов по способам переселения 


									
	№ 
п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая  
площадь
	Строительство МКД
	Приобретение   
жилых помещений 
у застройщиков
	Приобретение   
жилых помещений 
у лиц, не являющихся    
застройщиком
	Выкуп жилых   
помещений у   
собственников
	Стоимость, 
всего
	Допол-
нитель-ные 
источ-
ники  
финан-
сиро- 
вания
	Норматив-ная  
стоимость 1 кв. м
	3/4 от  
норма-  
тивной  
стоимости

	
	
	всего
	частная
собствен-   
ность, 
в том  
числе
	площадь
	стоимость
	удельная 
стоимость
1 кв.м
	пло- 
щадь
	стоимость
	удельная
стои-
мость
1кв.м
	пло- 
щадь
	стои-
мость
	удельная
стои-
мость
1 кв.м
	пло- 
щадь
	стои-
мость
	удельная
стои-
мость
1 кв.м
	
	
	
	

	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	рублей
	рублей
	кв.м
	рублей
	рублей
	кв.м
	рублей
	рублей
	кв.м
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по Республике Карелия  
	5662,82
	2352,60
	4938,20
	148146000,00
	30000,00
	724,62
	21738600,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	169884600,00
	0
	30000,00
	22500,00

	Всего по Кемскому   
городскому поселению
	724,62
	177,70
	0
	0
	0
	724,62
	21738600,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	21738600,00
	0
	30000,00
	22500,00

	1.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.12           
	39,50
	0,00
	0
	0
	0
	39,50
	1185000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1185000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	2.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.14           
	40,60
	0,00
	0
	0
	0
	40,60
	1218000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1218000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	3.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.24           
	39,40
	0,00
	0
	0
	0
	39,40
	1182000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1182000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	4.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.28           
	82,70
	0,00
	0
	0
	0
	82,70
	2481000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2481000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	5.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.30           
	82,80
	20,80
	0
	0
	0
	82,80
	2484000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2484000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	6.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.32           
	84,82
	21,00
	0
	0
	0
	84,82
	2544600,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2544600,00
	0
	30000,00
	22500,00

	7.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.33           
	82,30
	41,10
	0
	0
	0
	82,30
	2469000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2469000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	8.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.34           
	85,00
	42,60
	0
	0
	0
	85,00
	2550000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2550000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	9.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.35           
	103,50
	52,20
	0
	0
	0
	103,50
	3105000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3105000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	10.
	г. Кемь, ул. Ломоносова, 
д.36           
	84,00
	0,00
	0
	0
	0
	84,00
	2520000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2520000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	Всего по Петрозаводскому городскому округу   
	4938,20
	2174,90
	4938,20
	148146000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30000,00
	22500,00

	11.
	г. Петрозаводск,
пер. Аксентьева, д.10           
	39,80
	0,00
	39,80
	1194000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1194000,00
	0
	30000,00
	22500,00

	12.
	г. Петрозаводск,
пер. Ключевой, д.3            
	68,90
	68,90
	68,90
	2067000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2067000,00
	0
	30000,00
	22500,00



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	

	13.
	г. Петрозаводск,
пер. Станционный, д.6       
	503,00
	297,20
	503,00
	15090000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15090000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	14.
	г. Петрозаводск,
пер. Станционный, д.9       
	665,10
	545,10
	665,10
	19953000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19953000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	15.
	г. Петрозаводск,
просп. Октябрьский, д.35     
	381,10
	0,00
	381,10
	11433000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11433000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	16.
	г. Петрозаводск,
ул. Борнаволокская, д.16     
	20,00
	0,00
	20,00
	600000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	17.
	г. Петрозаводск,
ул. Ботаническая, д.11      
	40,60
	0,00
	40,60
	1218000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1218000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	18.
	г. Петрозаводск,
ул. Гвардейская, д.52           
	54,10
	0,00
	54,10
	1623000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1623000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	19.
	г. Петрозаводск,
ул. Гвардейская, д.7            
	520,90
	29,50
	520,90
	15627000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15627000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	20.
	г. Петрозаводск,
ул. Коммунистов, д.15           
	740,10
	586,70
	740,10
	22203000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22203000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	21.
	г. Петрозаводск,
ул. Мерецкова, д.18а          
	193,50
	94,50
	193,50
	5805000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5805000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	22.
	г. Петрозаводск,
ул. Мира, д.29 
	65,90
	32,80
	65,90
	1977000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1977000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	23.
	г. Петрозаводск,
ул. Плеханова, д.6            
	597,10
	0,00
	597,10
	17913000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17913000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	24.
	г. Петрозаводск,
ул. Повенецкая, д.1            
	528,10
	284,80
	528,10
	15843000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15843000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	25.
	г. Петрозаводск,
ул. Тимоскайнена, д.5      
	474,50
	189,90
	474,50
	14235000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14235000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	

	26.
	г. Петрозаводск,
ул. Челюскинцев, д.5            
	45,50
	45,50
	45,50
	1365000,00
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1365000,00
	0
	30000,00
	22500,00
	».



6. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:






 «Приложение № 3 к Программе
	Планируемые показатели выполнения Программы




	№ 
п/п
	Наименование  
муниципального 
образования
	Расселенная площадь
	Количество расселенных    
помещений
	Количество переселенных   
жителей
	

	
	
	I    
квар-
тал
	II   
квар-тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал
	всего 
по году
	I    
квар-
тал
	II   
квар-
тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал
	всего
по  
году
	I    
квар-
тал
	II   
квар-
тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал
	всего
по  
году
	

	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	еди-
ниц
	еди-
ниц
	еди-
ниц
	еди- 
ниц
	еди- 
ниц
	чело-
век
	чело-
век
	чело-
век
	чело-
век
	чело-
век
	

	
	Всего по       
Программе      
	0,00
	0,00
	0,00
	5662,82
	5662,82
	0
	0
	0
	146
	146
	0
	0
	0
	380
	380
	

	1.
	Петрозаводский 
городской округ
	0,00
	0,00
	0,00
	4938,20
	4938,20
	0
	0
	0
	120
	120
	0
	0
	0
	343
	343
	

	2.
	Кемское        
городское      
поселение      
	0,00
	0,00
	0,00
	724,62
	724,62
	0
	0
	0
	26
	26
	0
	0
	0
	37
	37
	

	
	2012 год       
	0,00
	0,00
	0,00
	5662,82
	5662,82
	0
	0
	0
	146
	146
	0
	0
	0
	380
	380
	

	1.
	Петрозаводский 
городской округ
	0,00
	0,00
	0,00
	4938,20
	4938,20
	0
	0
	0
	120
	120
	0
	0
	0
	343
	343
	

	2.
	Кемское        
городское      
поселение      
	0,00
	0,00
	0,00
	724,62
	724,62
	0
	0
	0
	26
	26
	0
	0
	0
	37
	37
	».
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